
LV Wien Bowling - Jugendliga Herbst 2025
(Altersstichtag 1.5. des Sportjahres = vor ÖJM 2026)

Gesamtwertung Rankingpunkte Endstand GESAMT Tages- Tages- Tages- Tages- Tages- Tages- Tages-

WERTUNG wertung wertung wertung wertung wertung wertung wertung

Schülerinnen A PassNr. BEWERB 9.1.2026 6.12.2025 23.11.25 9.11.25 18.10.25 4.10.25 14.9.25

1. GLASER Melina w 29 6055 BC Strike & Spare 857 0 175 158 158 200 145 166

2. BREYER Clara Helia w 29 6328 BC Strike & Spare 773 185 0 0 127 145 158 158

Schülerinnen B

1. HEPKE Sofie w 29 6334 BSC Phönix Wien 919 140 158 136 145 136 140 200

2. EHRLICH Melanie w 29 6335 BSC Phönix Wien 913 166 151 145 136 175 136 140

3. HAAGER-BEER Daniela w 29 6348 BSC Phönix Wien 514 136 0 0 0 127 124 127

4. HAAGER-BEER Jacqueline w 29 6349 BSC Phönix Wien 418 145 0 0 0 140 133 0

Schüler A

1. HEPKE Marlon m 29 2193 BSC Phönix Wien 1034 158 166 185 175 166 175 175

2. GERHARTL Matteo m 29 2195 BC Stadlau 918 133 136 151 166 151 166 151

3. MICICELOVIC Nikola m 29 2234 BSC Phönix Wien 638 175 145 0 185 133 0 0

Schüler B

1. FÜRBACHER Tobias m 29 2149 KSV Wr. Netze/Unistahl 1091 200 140 166 200 0 200 185

2. SCHEIBELHOFER Lukas m 29 2197 BSC Phönix Wien 949 130 185 140 151 158 185 0

3. KÜCHL Alessandro m 29 2231 BSC Phönix Wien 668 151 133 0 130 0 121 133

4. EVANGELISTA Julio m 29 2233 BSC Phönix Wien 544 0 0 0 133 130 151 130

5. BRANDSTETTER Fynn m 29 2152 KSV Wr. Netze/Unistahl 460 0 0 175 140 0 0 145

6. WIMMER David m 29 2196 BSC Phönix Wien 266 0 0 0 0 0 130 136

7. PUHM Leon m 29 2160 BSC Phönix Wien 185 0 0 0 0 185 0 0

Jugend

1. GRUNDSCHOBER Dorian m 29 2218 BC Etoile 400 0 200 200 0 0 0 0

2. MAHRHOFER Theo m 29 2162 BSC Phönix Wien 127 0 0 0 0 0 127 0



Tageswertung vom 09.01.26 HC Sieg- Gruppen Tages-

Pinsumme + x4 + Punkte + Bonus = Wertung Ranking-

Punkte

1. FÜRBACHER Tobias m 29 2149 KSV Wr. Netze/Unistahl 743 + 76 + 60 + 100 = 979 200

2. BREYER Clara Helia w 29 6328 BC Strike & Spare 526 + 248 + 60 + 90 = 924 185

3. MICICELOVIC Nikola m 29 2234 BSC Phönix Wien 478 + 300 + 40 + 100 = 918 175

4. EHRLICH Melanie w 29 6335 BSC Phönix Wien 478 + 280 + 40 + 90 = 888 166

5. HEPKE Marlon m 29 2193 BSC Phönix Wien 623 + 92 + 30 + 100 = 845 158

6. KÜCHL Alessandro m 29 2231 BSC Phönix Wien 400 + 320 + 40 + 80 = 840 151

7. HAAGER-BEER Jacqueline w 29 6349 BSC Phönix Wien 384 + 320 + 30 + 90 = 824 145

8. HEPKE Sofie w 29 6334 BSC Phönix Wien 483 + 220 + 20 + 90 = 813 140

9. HAAGER-BEER Daniela w 29 6348 BSC Phönix Wien 368 + 320 + 10 + 90 = 788 136

10. GERHARTL Matteo m 29 2195 BC Stadlau 465 + 208 + 20 + 80 = 773 133

11. SCHEIBELHOFER Lukas m 29 2197 BSC Phönix Wien 400 + 216 + 20 + 100 = 736 130
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2) Spiele vom 09.01.26 reines Pinergebnis: gespielte Pin Summe

Spiel 1 + Spiel 2 + Spiel 3 + Spiel 4 = Pin

1. FÜRBACHER Tobias m 29 2149 KSV Wr. Netze/Unistahl 141 + 172 + 228 + 202 = 743

2. HEPKE Marlon m 29 2193 BSC Phönix Wien 180 + 153 + 132 + 158 = 623

3. BREYER Clara Helia w 29 6328 BC Strike & Spare 136 + 134 + 127 + 129 = 526

4. HEPKE Sofie w 29 6334 BSC Phönix Wien 114 + 119 + 102 + 148 = 483

5. MICICELOVIC Nikola m 29 2234 BSC Phönix Wien 107 + 144 + 107 + 120 = 478

6. EHRLICH Melanie w 29 6335 BSC Phönix Wien 104 + 120 + 150 + 104 = 478

7. GERHARTL Matteo m 29 2195 BC Stadlau 94 + 131 + 122 + 118 = 465

8. KÜCHL Alessandro m 29 2231 BSC Phönix Wien 121 + 101 + 89 + 89 = 400

9. SCHEIBELHOFER Lukas m 29 2197 BSC Phönix Wien 107 + 88 + 100 + 105 = 400

10. HAAGER-BEER Jacqueline w 29 6349 BSC Phönix Wien 85 + 114 + 80 + 105 = 384

11. HAAGER-BEER Daniela w 29 6348 BSC Phönix Wien 91 + 78 + 109 + 90 = 368
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Ergebnisse vom  09.01.26 nach Gruppen
4 Spiele, 1. Spiel ohne Gegner HC Sieg- Gruppen Tages-

Gruppe A 100 Pinsumme + x4 + Punkte + Bonus = Wertung

1. FÜRBACHER Tobias m 29 2149 KSV Wr. Netze/Unistahl 743 + 76 + 60 + 100 = 979

2. MICICELOVIC Nikola m 29 2234 BSC Phönix Wien 478 + 300 + 40 + 100 = 918

3. HEPKE Marlon m 29 2193 BSC Phönix Wien 623 + 92 + 30 + 100 = 845

4. SCHEIBELHOFER Lukas m 29 2197 BSC Phönix Wien 400 + 216 + 20 + 100 = 736

HC Sieg- Gruppen Tages-

Gruppe B 90 Pinsumme + x4 + Punkte + Bonus = Wertung

1. BREYER Clara Helia w 29 6328 BC Strike & Spare 526 + 248 + 60 + 90 = 924

2. EHRLICH Melanie w 29 6335 BSC Phönix Wien 478 + 280 + 40 + 90 = 888

3. HAAGER-BEER Jacqueline w 29 6349 BSC Phönix Wien 384 + 320 + 30 + 90 = 824

4. HEPKE Sofie w 29 6334 BSC Phönix Wien 483 + 220 + 20 + 90 = 813

5. HAAGER-BEER Daniela w 29 6348 BSC Phönix Wien 368 + 320 + 10 + 90 = 788

HC Sieg- Gruppen Tages-

Gruppe C 80 Pinsumme + x4 + Punkte + Bonus = Wertung

1. KÜCHL Alessandro m 29 2231 BSC Phönix Wien 400 + 320 + 40 + 80 = 840

2. GERHARTL Matteo m 29 2195 BC Stadlau 465 + 208 + 20 + 80 = 773

+ + + = 0

+ + + = 0

Handicap für  Jugendliga Frühling 2026 für 1. Rd. 25.01.2026 Berechnung HC dann neu: 180 minus Schnitt x 80% max 64 Pin Handicap pro Spiel.

Die Jugendleitung behält sich vor, das HC unter Berücksichtigung persönlicher Entwicklungen und/oder mangels Daten zeitnah zu aktualisieren.

HC Schnitt Anzahl Summe
neu aus Basis Spiele Basis Basis Ergebnisse für HC Basis

9.1.26 06.12.25 23.11.25 09.11.25 18.10.25 04.10.25 14.09.25 JgLeit

1. GROSS Fabian m 29 1097 KSV Wr. Netze/Unistahl 0 217,50 4 870 870

2. GRUNDSCHOBER Dorian m 29 2218 BC Etoile 0 208,63 8 1669 889 780

3. GROSS Dominic m 29 1214 KSV Wr. Netze/Unistahl 0 194,00 4 776 776

4. DIKOWITSCH Daniel m 29 2151 KSV Wr. Netze/Unistahl 0 181,75 4 727 727

5. RAUSCHER Sebastian m 29 1215 BC Stadlau 9 169,13 8 1353 661 692



6. FÜRBACHER Tobias m 29 2149 KSV Wr. Netze/Unistahl 9 169,08 12 2029 743 584 702

7. HEPKE Marlon m 29 2193 BSC Phönix Wien 15 161,67 12 1940 623 633 684

8. GLASER Melina w 29 6055 BC Strike & Spare 25 149,25 12 1791 639 588 564

9. MAHRHOFER Theo m 29 2162 BSC Phönix Wien 36 135,00 8 1080 520 560

10. TRSKA Ben m 29 1089 BC Favoriten 37 134,38 8 1075 542 533

11. BREYER Greta w 29 6319 BC Strike & Spare 44 125,50 4 502 502

12. BRANDSTETTER Fynn m 29 2152 KSV Wr. Netze/Unistahl 46 123,13 8 985 547 438

13. HEPKE Sofie w 29 6334 BSC Phönix Wien 48 119,75 12 1437 483 491 463

14. SCHEIBELHOFER Lukas m 29 2197 BSC Phönix Wien 50 116,92 12 1403 400 552 451

15. HOSCHEK Julian m 29 2200 BSC Phönix Wien 52 115,00 4 460 460

16. BREYER Clara Helia w 29 6328 BC Strike & Spare 52 115,00 12 1380 526 396 458

17. GERHARTL Matteo m 29 2195 BC Stadlau 54 112,42 12 1349 465 397 487

18. MICICELOVIC Nikola m 29 2234 BSC Phönix Wien 64 110,50 12 1326 478 374 474

19. EHRLICH Melanie w 29 6335 BSC Phönix Wien 57 108,75 12 1305 478 406 421

20. PUHM Leon m 29 2160 BSC Phönix Wien 59 106,88 8 855 415 440

21. ROHRER Sarah w 29 6333 BSC Phönix Wien 64 90,00 4 360 360

22. EVANGELISTA Julio m 29 2233 BSC Phönix Wien 64 86,08 12 1033 374 294 365

23. HAAGER-BEER Jacqueline w 29 6349 BSC Phönix Wien 64 85,42 12 1025 384 341 300

24. WIMMER David m 29 2196 BSC Phönix Wien 64 85,13 8 681 308 373

25. KÜCHL Alessandro m 29 2231 BSC Phönix Wien 64 84,58 12 1015 400 287 328

26. HAAGER-BEER Daniela w 29 6348 BSC Phönix Wien 64 76,58 12 919 368 288 263


